
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

Informaciją apie asmens duomenų tvarkymą galima rasti adresu www.vmi.lt skiltyje Asmens duomenų sauga. 

 
 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. +370 5 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms 
 

                      Nr.  
 
 

 
 
DĖL BIODUJŲ ATLEIDIMO NUO AKCIZŲ LENGVATOS ĮSIGALIOJIMO ATIDĖJIMO 
 
 
Informuojame, kad pakeitimu1 buvo papildyta AĮ2 43 straipsnio 1 dalis 6 punktu, kuriame 
nustatoma, kad nuo akcizų atleidžiamos biodujos, kaip jos apibrėžiamos Lietuvos Respublikos 
atsinaujinančių išteklių energetikos įstatyme3, įskaitant jų dalį energinių produktų mišiniuose.  
 
Pagal pakeitimo 2 straipsnio 1 dalį, analizuojama lengvata turėjo įsigalioti nuo 2025 m. liepos 1 d., 
jeigu Europos Komisijos pritarimas pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 108 straipsnio 
3 dalies nuostatas gaunamas iki 2025 m. liepos 1 d., arba praėjus 2 mėnesiams po Europos 
Komisijos pritarimo gavimo dienos4. 
 
Atsižvelgiant į tai, kad Europos Komisijos pritarimas iki nurodytos datos nėra gautas, ši lengvata 
įsigalios ne 2025 m. liepos 1 d., o praėjus 2 mėnesiams po Europos Komisijos pritarimo gavimo 
dienos. 
 
Pažymime, kad paaiškėjus biodujų lengvatos įsigaliojimo datai, apie ją informuosime papildomai. 
 
 
 
Teisės departamento direktorė                                   Rasa Virvilienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 2024 m. gruodžio 19 d. Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo Nr. IX-569 43 straipsnio pakeitimo įstatymas Nr. XV-83. 
2 Lietuvos Respublikos akcizų įstatymas. 
3 Pagal šio įstatymo 2 straipsnio 9 dalį, biodujos yra suprantamos kaip iš biomasės pagamintos dujos, įskaitant biometaną. 
Pagal šio įstatymo 2 straipsnio 101 dalį, biometanas – išvalytos ir tiekimo į gamtinių dujų perdavimo ar skirstymo sistemas 
kokybės reikalavimus atitinkančios biodujos. 
4 Jeigu Europos Komisijos pritarimas pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 108 straipsnio 3 dalies nuostatas 
gaunamas po 2025 m. liepos 1 d. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija nedelsdama informuoja Teisės aktų registro 
tvarkytoją apie šio pakeitimo įsigaliojimo datą po Europos Komisijos pritarimo pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos 
veikimo 108 straipsnio 3 dalies nuostatas gavimo dienos. 

https://www.vmi.lt/evmi/
https://www.vmi.lt/evmi/duomen%C5%B3-sauga
mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/

